ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ «БОЛЬНИЦА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПГТ ПРОГРЕСС»

ПРИКАЗ

20.02.2019 1 №48

пгт. Прогресс

«О взаимодействии с волонтерскими
добровольческими организациями»

Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации
В.В. Путина по итогам заседания Государственного совета от 27.12.2018.;
Стратегии поддержки добровольческой деятельности в сфере охраны
здоровья в субъекте РФ в 2019 г.; методической рекомендации Минздрава
России по организации работы добровольцев (волонтеров) в сфере охраны
здоровья; Концепции по развитию добровольчества (волонтёрства) в
Российской Федерации до 2025 года, утвержденной Председателем
Правительства Российской Федерации Д.А. Медведевым от 27.12.2018г.
№2950-р

приказываю:

ГНедильскую Ирину Дмитриевну -  заместителя главного врача по
медицинской части, назначить ответственной за взаимодействие с
волонтерскими добровольческими организациями в сфере охраны здоровья
населения, проживающего на подведомственной территории.

2. Юркевич Александру Федоровичу-технику, разместить данный
приказ на официальном сайте ГАУЗ АО «Больница рабочего поселка (пгт)
Прогресс».

3. Секретарю руководителя ознакомить заинтересованных лиц с
приказом под роспись.